
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA,  26 OCT 2021 
           

VISTO: 
 El contenido del EXP-E-CUY: 29475/2021, en el que el Director de la carrera de 
posgrado “Doctorado en Ingeniería”, Dr. Ing. Jorge Horacio BARÓN solicita la 
inscripción de profesionales externos a la carrera en el curso de posgrado “Métodos 
Matemáticos” dictado en el marco de la mencionada carrera;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que los estudiantes poseen Título Universitario de Grado, derivado de un Plan 
de Estudios de no menos de cuatro años. 
 Que el citado curso obligatorio de la mencionada carrera de posgrado fue 
autorizado por Resolución Nº 334/2021-CD a dictarse excepcionalmente en modalidad 
a distancia. 
 Lo dispuesto por Ordenanza N° 49/2003-CS. 

Lo informado por el Comité Académico de la mencionada carrera y Dirección 
General de Posgrado. 

Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 083/2020-CS; y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 025/2020-CD. 
. 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los profesionales que se mencionan a 
continuación, para realizar el curso de posgrado “Métodos Matemáticos” dictado en el 
marco de la carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería”, como estudiantes externos 
a la mencionada carrera: 
 

Apellido y Nombre DNI Nº 

.DEMATTE, Rodolfo Abel 30.135.791 

.GÁLVEZ, Oscar Daniel 22.250.180 

.GONZÁLEZ PACHECO, Juan Ignacio 37.778.697 

ARTÍCULO 2º. La inscripción autorizada en el artículo precedente deberá formalizarse 
en Dirección General de Posgrado, de acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones 
vigentes. 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar la reproducción, de la normativa emitida en formato digital, en 
papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
  
RESOLUCIÓN - FI Nº 469/2021 
 

 
 
  
 


